

**Estado de Situación Patrimonial al 31 de marzo de 2022**  
(Expresado en guaraníes)

ACTIVO	Guaraníes	PASIVO	Guaraníes
<b>DISPONIBLE</b>	<b>1.268.084.098.499</b>	<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS - SECTOR FINANCIERO</b>	<b>3.285.849.018.711</b>
CAJA CHICA	10.000.000	PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	1.299.849.271.268
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	1.261.885.354.689	Prestamos Directos del Exterior BID 1968	258.033.776.574
BANCOS DEL PAIS	6.188.743.810	Prestamos Directos del Exterior BID 2150	275.727.521.259
		Prestamos Directos del Exterior BID 2639	195.143.602.346
		Prestamos Directos del Exterior BID 2640	89.011.541.977
<b>CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION</b>		Prestamos Directos del Exterior BID 3354	131.306.210.519
<b>FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO</b>	<b>6.600.209.413.942</b>	Prestamos Directos del Exterior BID 3616	180.181.300.000
OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	6.550.987.722.701	Prestamos Directos del Exterior BID 3853	138.601.000.000
Bancos y Financieras	5.388.694.294.746	Prestamos Directos del Exterior KFW	31.844.318.593
Cooperativas	1.150.027.181.854	EMITIDOS EN CIRCULACION	1.960.000.000.000
Otras Instituciones Financieras	12.266.246.101	Bonos AFD Emitidos y en Circulación	1.960.000.000.000
DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS		ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS	
DOCUMENTADOS A COBRAR	49.221.691.241	DEVENGADOS	25.999.747.443
<b>CREDITOS DIVERSOS</b>	<b>2.538.939.039</b>	<b>OBLIGACIONES FINANC. - SECTOR NO FINANC.</b>	<b>2.773.480.956.112</b>
<b>BIENES DE USO</b>	<b>12.157.125.285</b>	OBLIGACIONES O DEBENTURES Y BONOS	
BIENES DE USO PROPIOS	12.157.125.285	EMITIDOS EN CIRCULACION	2.734.140.000.000
		Bonos AFD Emitidos y en Circulación	2.734.140.000.000
		ACREEDORES POR CARGOS FINANCIEROS	
<b>CARGOS DIFERIDOS</b>	<b>4.310.604.962</b>	DEVENGADOS	39.340.956.112
		<b>OBLIGACIONES DIVERSAS</b>	<b>3.836.070.178</b>
		ACREEDORES FISCALES	3.413.801.953
		ACREEDORES SOCIALES	420.671.313
		OTRAS OBLIGACIONES DIVERSAS	1.596.912
		<b>PROVISIONES Y PREVISIONES</b>	<b>23.100.732.951</b>
		PREVISIONES	23.100.732.951
		<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>6.086.266.777.952</b>
		<b>PATRIMONIO</b>	
		<b>CAPITAL INTEGRADO</b>	<b>1.283.650.106.259</b>
		<b>AJUSTES AL PATRIMONIO</b>	<b>4.809.253.384</b>
		RESERVAS DE REVALUO	4.809.253.384
		<b>RESERVAS</b>	<b>489.849.594.085</b>
		<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>22.724.450.047</b>
		<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>1.801.033.403.775</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>7.887.300.181.727</b>	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>	<b>7.887.300.181.727</b>
<b>CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS</b>			<b>Guaraníes</b>
<b>TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS</b>			<b>5.114.694.626.538</b>
<b>TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS</b>			<b>11.188.032.970.014</b>

**Estado de Resultados al 31 de marzo de 2022**  
(Expresado en guaraníes)

<b>ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2022</b>	<b>Guaraníes</b>
<b>GANANCIAS FINANCIERAS</b>	<b>99.915.771.320</b>
CREDITOS VIGENTES - SECTOR FINANCIERO	99.152.640.893
GANANCIAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS EN MONEDA EXTRANJERA	763.130.427
<b>PERDIDAS FINANCIERAS</b>	<b>-71.245.522.536</b>
OBLIGACIONES - SECTOR FINANCIERO	-32.450.463.318
OBLIGACIONES - SECTOR NO FINANCIERO	-38.702.661.218
OTRAS PERDIDAS FINANCIERAS	-92.398.000
<b>RESULTADO FINANCIERO ANTES DE PREVISIONES</b>	<b>28.670.248.784</b>
<b>PREVISIONES</b>	<b>-750.310.688</b>
CONSTITUCION DE PREVISIONES	-750.310.688
<b>OTRAS GANANCIAS</b>	<b>1.905.270.683</b>
COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO	674.531.766
COMISION POR ADMINISTRACION DE FOGAPY	1.230.738.917
<b>RESULTADO FINANCIERO DESPUES DE PREVISIONES</b>	<b>29.825.208.779</b>
<b>RESULTADO OPERATIVO BRUTO</b>	<b>29.825.208.779</b>
<b>OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS</b>	<b>-7.230.703.829</b>
RETRIBUCION AL PERSONAL Y CARGAS SOCIALES	-5.305.827.165
GASTOS GENERALES	-1.924.876.664
<b>RESULTADO OPERATIVO NETO</b>	<b>22.594.504.950</b>
<b>RESULTADOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>129.945.097</b>
GANANCIAS	130.700.000
PERDIDAS	-754.903
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>22.724.450.047</b>